
 

 

 

 

 
 
Αθήνα, 27 Μαρτίου 2009 
 
 
Αρ. Πρωτ.: 1034788/129/0013 
 

A. ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
     & ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
     ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ 
     Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ 
     ΤΜΗΜΑ Φ.Μ.Α.Π 
Β.  ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
      ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
      ΓΕΝ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠΥΟ 
       Δ/ΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Η/Υ (Δ30) 
 

 
 
 
 
 
 

   ΠΟΛ: 1043 

Ταχ. Δ/νση: 
 
Τηλέφωνο: 
Email: 

 Καρ. Σερβίας 8 
10184 Αθήνα 
2103375890 
kefalaio-b1@ky.ypoik.gr  

Προς: Ως Πίνακας Αποδεκτών 
 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποιήσεις στην 1111400/939/0013 Α.Υ.Υ.Ο., «Αποκατάσταση 

ελλείψεων των στοιχείων των δηλώσεων στοιχείων ακινήτων μέσω 

τηλεφωνικού κέντρου και διαδικτύου» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 12 του ν. 3634/2008. 

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 23 του ν. 3427/2005. 

3. Την 1666/ ΔΙΟΕ 89 (ΦΕΚ 40Β΄16-1-2009) κοινή Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών περί 

καθορισμού αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και 

Οικονομικών. 

mailto:kefalaio-b1@ky.ypoik.gr


 

 

 4. Την διευκόλυνση των πολιτών αλλά και την ανάγκη αποσυμφόρησης των 

Δ.Ο.Υ., στα πλαίσια απλοποίησης των φορολογικών διαδικασιών. 

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα Απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του Κρατικού Προϋπολογισμού η οποία ανέρχεται στο ποσό των δύο 

εκατομμυρίων τετρακοσίων σαράντα εννέα χιλιάδων εξήντα επτά ευρώ 

(2.449.067,00 €).  

6. Την 1111400/939/0013 ΠΟΛ: 1148 /10 -11- 2008 Απόφαση Υπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών, «Αποκατάσταση ελλείψεων των στοιχείων 

των δηλώσεων στοιχείων ακινήτων μέσω τηλεφωνικού κέντρου και 

διαδικτύου» 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Η παράγραφος 4 του άρθρου 2 της 1111400/939/0013 ΠΟΛ:1148/10 -

11- 2008 Α.Υ.Ο.Ο. αντικαθίσταται ως εξής: 

«4. Η διάρκεια ισχύος του κωδικού αναγνώρισης είναι περιορισμένη και 

λήγει στις 30 Νοεμβρίου 2009.» 

2. Το υπόδειγμα Α του άρθρου 3 της 1111400/939/0013  ΠΟΛ:1148/10 -

11- 2008 Α.Υ.Ο.Ο., αντικαθίσταται ως το συνημμένο υπόδειγμα Α, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.  

3. Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

  Ακριβές Αντίγραφο        Ο Υφυπουργός Οικονομίας 
               & Οικονομικών 

Η Προϊσταμένη της Γραμματείας     Αντώνιος Μπέζας 
 

 

 



 

 

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 
I.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

1. Όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες  
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πληροφορικών Συστημάτων  
3. Τράπεζα Δημοσιονομικών Δεδομένων. 
 
II.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Αποδέκτες Πίνακα Α΄ (περιπτώσεις 2, 3, 4). 
2. Αποδέκτες Πίνακα Β΄ (περιπτώσεις 2, 3). 
3. Δ/νσεις και Υποδ/νσεις Οικονομικών Επιθεωρήσεων. 
4. Αποδέκτες Πίνακα Ζ΄ (περιπτώσεις 1, 2 & 9). 
5. Αποδέκτες Πίνακα Η΄ (περιπτώσεις 1 – 7) 
6. Αποδέκτες Πίνακα Θ΄ (περιπτώσεις 3, 6, 7, 8, 9, 11,14) 
7. Αποδέκτες Πίνακα Ι΄ 
8. Αποδέκτες Πίνακα ΙΑ΄ 
9. Αποδέκτες Πίνακα ΙΒ΄ 
10. Αποδέκτες Πίνακα ΙΕ΄ 
11. Αποδέκτες Πίνακα ΙΣΤ΄ 
12. Αποδέκτες Πίνακα ΚΑ΄ (περιπτώσεις 1 – 3) 
13. Γενική Γραμματεία Πληροφορικών Συστημάτων. 
14. Περιοδικό «Φορολογική Επιθεώρηση». 
 
III. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Υπουργού κ. Γ. Αλογοσκούφη 
2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Α. Μπέζα 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Φορολογικών & Τελωνειακών Θεμάτων κ. 

Ν. Ανδριανόπουλου 
4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πληροφορικών Συστημάτων κ. Δ. 

Αναγνωστόπουλου 
5. Γραφεία κ. κ. Γενικών Διευθυντών 
6. Όλες τις Δ/νσεις της Κ.Υ. - Τμήματα, Ανεξάρτητα Γραφεία 
7. Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων (10 αντίτυπα) 
8. Γραφείο Επικοινωνίας και Πληροφόρησης Πολιτών (10 αντίτυπα). 
9. Γ.Γ.Π.Σ. Δ/νση Εφαρμογών (Δ 30) (10 αντίτυπα) 
10. Δ/νση Φορολογίας Κεφαλαίου-Τμήματα Α και Β, (από 5 αντίτυπα), 

Φ.Μ.Α.Π. (30 αντίτυπα). 
 

 



 

 

 

 
                                                                        ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ Α 
 

         Αρ. Πρωτ.: 
 
           
          Μοσχάτο,  …../… /2009 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

 
Ταχ. Δ/νση    : Χανδρή 1 & Θεσ/νίκης 
Ταχ. Κώδ.     : 183 46 Μοσχάτο 

 
  ΠΡΟΣ : 
 
 
                                       
 

ΕΕ  ΙΙ  ΔΔ  ΟΟ  ΠΠ  ΟΟ  ΙΙ  ΗΗ  ΣΣ  ΗΗ  
  

 
Το Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών σας ενημερώνει ότι από την επεξεργασία των δηλώσεων στοιχείων 
ακινήτων Ε9 (αρχικές-τροποποιητικές) που έχετε υποβάλει τα έτη 2005-2008, προέκυψε η εικόνα των περιουσιακών 
δικαιωμάτων σας την 1/1/2008. 
 
Ωστόσο, κατά τη διαδικασία αυτή, εντοπίσθηκαν λάθη ή παραλείψεις, η διόρθωση των οποίων είναι απαραίτητη για 
τη διαμόρφωση της ορθής εικόνας της περιουσιακής σας κατάστασης την 1/1/2008. 
 
Ως λάθη / παραλείψεις εντοπίσθηκαν τα ακόλουθα για τις δηλώσεις σας:  
 

Έτος 
Ημ/νία 

Υποβολής 
Α/Α 

Διεύθυνση  
(Νομός, Δήμος, Οδός, Αριθ.) 

Κατ. 
Ακιν.

Όρο-
φος 

Κωδ. Αρ. 
ιδιοκτήτη 

Κωδικός 
Λάθους  

        
*

        *
        *

 

* 
* 
* 
 
Για το λόγο αυτό, καλείσθε όπως εντός 10 ημερών από την παραλαβή της παρούσης να επικοινωνήσετε με το  
τηλεφωνικό κέντρο της Υπηρεσίας (call center) στα τηλέφωνα ………………..…………………….. 
 Ώρες λειτουργίας: 08.00-18.00 Δευτέρα έως Παρασκευή, πλην αργιών, από  / /2008-……… 
 
Για την επικοινωνία σας, απαιτούνται: 
 
α)  Ο Α.Φ.Μ.  
β)  Ο Ειδικός Κωδικός ……………….. 
γ) Ο Αριθμός Ειδοποίησης του εκκαθαριστικού της δήλωσης Φορολογίας Εισοδήματος του τελευταίου έτους 
υποβολής. Σε περίπτωση που δεν έχει εκδοθεί  εκκαθαριστικό, απαιτείται ο Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας ή 
Διαβατηρίου που έχει δηλωθεί στο μητρώο του Taxis.  
Για την καλύτερη εξυπηρέτησή σας, πριν επικοινωνήσετε, συμβουλευτείτε τη δήλωση Ε9 που υποβάλατε στο έτος 
που αναφέρεται στον παραπάνω πίνακα. 
 
Εναλλακτικά, μπορείτε να διορθώσετε τα λάθη/παραλείψεις και στο διαδικτυακό τόπο www.e-9.gr, χρησιμοποιώντας 
τα ίδια στοιχεία επικοινωνίας για την πρόσβασή σας στο σύστημα. 
Η ανωτέρω διαδικασία είναι απολύτως απαραίτητη για τον ορθό υπολογισμό του Ενιαίου Τέλους Ακινήτων,  
προκειμένου να αποφευχθούν τυχόν προβλήματα στις συναλλαγές σας με τις Δ.Ο.Υ. 
 
Σας ευχαριστούμε εκ των προτέρων για την κατανόηση και τη συνεργασία σας. 

  
                  ΟΟ  ΓΓΕΕΝΝΙΙΚΚΟΟΣΣ  ΓΓΡΡΑΑΜΜΜΜΑΑΤΤΕΕΑΑΣΣ 

    
                
  

http://www.-9.gr/

	     ΤΜΗΜΑ Φ.Μ.Α.Π
	Η Προϊσταμένη της Γραμματείας     Αντώνιος Μπέζας


